[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

PAGE
2

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA/ES.

INDICAÇÃO Nº 189/2021 – GVFDV.

FÁBIO DO VALE, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, em atendimento à demanda que lhe foi apresentado pelos moradores de Vale Encantado, Município de Vila Velha/ES, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja INSTALADO O SISTEMA DE “ESTAÇÃO BIKE VV”, NA PRAÇA ÁLVARO ROCHA (PRAÇA DO VALE), no bairro Vale Encantado, neste município.
JUSTIFICATIVA

Durante a realização de mais uma edição do meu programa de fiscalização “RONDA NOS BAIRROS”, estive no bairro Vale Encantado, e após dialogar com os moradores, comerciantes e lideranças, ambos me solicitaram que o bairro fosse indicado com a instalação de uma “Estação da BIKE VV” na Praça do Vale Encantado.

Devido ao alto numero de ciclistas do bairro ou que passam por ele, e por estarem muito próximo do anel ciclo viário de Vila Velha, o bairro Vale Encantado é um grande corredor logístico, além de ser um bairro planejado, precisa continuar a avançar e se modernizar ainda mais, para isso precisaríamos oferecer mais opções de deslocamento urbano e melhorias no bem estar da população.
          E com a instalação da “Estação Bike VV” beneficiaria não somente o bairro do Vale Encantado, mas também os bairros: Jardim do Vale, Santa Clara e parte de Rio Marinho.

Por fim, conto com o apoio do Poder Executivo Municipal, para atender a demanda solicitada pelos moradores do Bairro Vale Encantado, encaminhando a presente indicação a Vossa Excelência, pleiteando tais melhorias em prol desta tão importante comunidade.
Aproveitando o ensejo, apresento protestos de alta estima e distinta consideração.

Vila Velha/ES, 04 de novembro de 2021.
                                ____________________________
                                 VEREADOR FABIO DO VALE
[image: image2.png]dovale@vilavelh leg.br VEREADOR FABIO DO VALE

= abio a.es.leg.
AP (27) 3349-3236 / (27) 99718-3651 I 1>

Di0 do Val@' u.ca e reoro rmuscios, s/ - pramia - via veuna. cer, 29100-190